
KBS – SÖZLEŞMELİ PERSONEL MAAŞ İŞLEMLERİ 

  

  
657 sayılı Kanun 5510 sayılı Kanun 

4/B - Sözleşmeli personel 4/a - Hizmet akdi ile bir veya birden fazla 

işveren tarafından çalıştırılanlar  

 4447 sayılı Kanun madde 46 ile işsizlik sigortası 

kapsamında değildir. 

 

 
 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 4/B maddesi gereğince kamuda “mali yılla sınırlı” 

olarak sözleşme ile çalıştırılan ve işçi sayılmayan kamu hizmeti görevlilerine sözleşme ücreti dışında 

herhangi bir ad altında ödeme yapılamaz. Ancak, çeşitli kanunlarla toplu sözleşme ikramiyesi, ek ödeme, 

ilave ödeme yapılmaktadır. İlgili ödemeler SGK kesintisi matrahına dahil olmayıp yalnızca damga 

vergisi matrahına dahil edilmiştir.  

 Cumhurbaşkanlığı Kararı ile ihdas edilen kadrolarda belirtilen sözleşme ücretleri prime esas 

kazancı (SGK kesintileri matrahı) oluşturmaktadır. Ancak, eğitim ve kadro durumuna göre belirlenen 

sözleşme ücretleri bazı personelimiz için prime esas kazanç alt sınırın altında kalmaktadır.  

 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun 82. maddesinde yer alan 

“...Prime esas kazancı alt sınırın altında olan sigortalılar ile ücretsiz çalışan sigortalıların günlük 

kazançları alt sınır üzerinden, günlük kazançları üst sınırdan fazla olan sigortalıların günlük kazançları 

da üst sınır üzerinden hesaplanır.  

 Sigortalının kazancı alt sınırın altında ise bu kazanç ile alt sınır arasındaki farka ait sigorta 

primleri ile ücretsiz çalışan sigortalılara ait sigorta primlerinin tümünü işveren öder.” hükmü gereğince 

prime esas kazancı alt sınır altında kalan personel için KBS-maaş hesaplama modülünde PEK alt sınır 

üzerinden hesaplanır. Yalnız, asgari ücrete yapılan zam sonrası bir önceki dönem (ücreti 15-14 tarihleri 

arası aldığından ve asgari ücret ayın 1’inden geçerli olduğundan) sistem üzerinde bu hesaplama eksik 

oluşabilmektedir. Bunun için; 

 Örneğin, 1 Temmuz 2023 tarihinden geçerli asgari ücret zammı için 15 Haziran – 14 Temmuz 

tarihleri arası maaşını peşin alan sözleşmeli personelin 1-14 Temmuz arasındaki değişiklik için oluşacak 

fark Haziran bordrosunda görülmeyeceğinden PEK tutarları arasındaki farka ait SGK primi MYSV2 

üzerinden harcama girilerek gider kaydı yapılacaktır.  

  

 

 



 Sözleşmeli Personel Çalıştırılmasına İlişkin Esaslar Madde 9:  

 Hizmet süresi, bir yıldan on yıla kadar olan personele yirmi gün,  

 On yıldan fazla olanlara otuz gün ücretli yıllık izin verilir.  

 

 [Sözleşme döneminde kullanılmayan izinler, sözleşmenin devamı halinde müteakip sözleşme 

döneminde kullanılabilir. Cari sözleşme dönemi ile bir önceki sözleşme dönemi hariç, önceki sözleşme 

dönemlerine ait kullanılamayan izin hakları düşer.  

 Sözleşmeli kadın personele, doğumdan önce sekiz, doğumdan sonra sekiz hafta olmak üzere 

toplam on altı hafta süre ile ücretli doğum izni verilir. Çoğul gebelik halinde, doğum öncesi sekiz haftalık 

izin süresine iki hafta eklenir. Ancak beklenen doğum tarihinden sekiz hafta öncesinde, sağlık 

durumunun uygun olduğunu doktor raporu ile belgeleyen sözleşmeli kadın personel, isterse doğumdan 

önceki üç haftaya kadar işyerinde çalışabilir. Bu durumda, sözleşmeli kadın personelin isteği halinde 

doğum öncesi fiilen çalıştığı süreler, doğum sonrası izin süresine eklenir. Doğumun erken gerçekleşmesi 

sebebiyle, doğum izninin kullanılamayan bölümü de doğum sonrası izin süresine ilave edilir. Doğum 

izninin başlaması gereken tarihten önce gerçekleşen doğumlarda ise doğum tarihi ile doğum izninin 

başlaması gereken tarih arasındaki süre doğum sonrası izne ilave edilir. Doğumda veya doğum 

sonrasında doğum izni kullanırken annenin ölümü halinde, isteği üzerine sözleşmeli personel olan 

babaya anne için öngörülen süre kadar izin verilir.] 

 Doğum izni sebebiyle Sosyal Güvenlik Kurumunca ödenen geçici iş göremezlik ödeneği ilgilinin 

ücretinden düşülür. 

 

 Daha önce sözleşmeli personel çalıştırmamış birimlerin öncelikle; program bütçe tertibi, ücret 

tertibi ve kurum bilgilerini doldurmaları gerekmektedir. 



Her bir harcama birimi için tanımlanmış bütçe tertibi bu 

ekrana giriş yapılır. 



Sözleşmeli personel için açılan işyeri sicil numarası bu alana girilecektir. 



 

“Seç” butonuna basıldığında sözleşmeli personel için 

yalnızca ek ödeme bilgileri gelmekte olup “Yeni Kayıt 

Ekle” denilerek; 

  Sözleşme ücreti, 97-İlave Ödeme (375 sayılı KHK 

EK madde 40) gibi maaş unsurlarının da eklenmesi 

gerekmektedir  

 



 

 

MALİ SORUMLULUK ZAMMI 

2006/10344 sayılı Devlet Memurlarına Ödenecek Zam ve Tazminatlara İlişkin Kararın 11. maddesinde; 

“Ödeme yapılmayacak haller 
 MADDE 11 – (1) Bu Karara ekli I sayılı Cetvelde (İş Güçlüğü, İş Riski, Temininde Güçlük ve 

Mali Sorumluluk Zammı) ve bu Kararın 4 üncü maddesinin birinci fıkranın (b) bendinde yer alan zamlar 

ile II ve III sayılı Cetvellerde yer alan tazminatlar; 

a) Her statüdeki sözleşmeli personele (6/2/1997 tarihli ve 97/9021 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 

saklı kalmak üzere), 
b) Yurtdışına sürekli görevle atananlara (kendilerine yurtdışı aylığı ödendiği sürece), 
c) 657 sayılı Kanun ile bu Kanunun ek geçici 9 uncu maddesi kapsamına girmeyenlere (Hakim 

ve Savcı adayları dahil), 
  
ödenmez.” denildiğinden sözleşmeli personele taşınır kayıt yetkililiği, muhasebe yetkilisi 

mutemetliği gibi görevlerinden dolayı Mali Sorumluluk Zammı verilememektedir.  
  

  

  
 





 

 Hastalık sebebiyle alınan hastalık raporlarına; 

 https://uyg.sgk.gov.tr/vizite/welcome.do adresinden giriş yapılarak onay verilmelidir. Onaya 

istinaden personele, iki günden fazla olan günler için SGK’nca iş göremezlik ödeneği yatırılacak olup 

e-devlet üzerinden sorgulanabilmektedir.  

 Hastalık sebebiyle, Sosyal Sigortalar Kurumunca ödenen geçici iş göremezlik tazminatı ilgilinin 

ücretinden düşülür. Bu sürelerle ilgili olarak Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından ödenen geçici iş 

göremezlik ödeneğinin ilgilinin sigorta günü ve sigorta primine esas kazancı azaltılmaksızın ücretinden 

düşülecektir. 

 Geçici iş göremezlik ödeneği: 5510 saylı Kanun 18. madde; 

 İş göremezliğin başladığı tarihten önceki bir yıl içinde en az doksan gün kısa vadeli sigorta primi 

bildirilmiş olması şartıyla geçici iş göremezliğin üçüncü gününden başlamak üzere her gün için yatarak 

tedavilerde 17 nci maddeye göre hesaplanacak günlük kazancının yarısı, ayaktan tedavilerde ise üçte 

ikisidir.  

 

 
Burada “Yeni Kayıt Ekle” denilerek personele ait hastalık raporu bilgileri girilmeli 

ve yatırılan iş göremezlik ödeneği tutarının girişi yapılarak ücretten düşümünün 

yapılması sağlanmalıdır. 

Bu ekran kişiyle yapılan sözleşme bilgilerinin kaydı için düşünülmüş ancak 

kullanılmamaktadır kayıt ve hesaplama işlemlerine etkisi bulunmamaktadır. 

https://uyg.sgk.gov.tr/vizite/welcome.do

